*Cemiterium;**Defunctionum
exequiae.**Christianorū fu-
neratio.*

D E E V R O P E I S
M E M O R A B I L I O R I B V S
G E N T I B V S L I B E R III.

C A P V T. I.

Europæ limites

O S T A S I A M A D E V -
ropaz tertia orbis partē stylus
vertedus est appellatā ab Eu -
ropa A genoris Phœnicuz re -
gis filia , quę à Ioue rapra , in

Creram abducta fuit. Ab occi -
dēte mari Atlantico claudit , à septentrione ocea -
no Britāntico , ab oriēte Tanai , Mæotide palude ,
& Pōto , a meridie Mediterraneano . Terra multifor -
mis & ad viroꝝ virtutē īgenue disposita : ciuiūq;
& domesticarꝝ ad alios reꝝ trāsfusiuꝝ . est enim to -
ta habitabilis , in exigua trāmodo parte ppter fri -
goris vim inhabitabilis : q̄ finitima Tanaidis &
Mætidis incolis Borystenēsibusq; i curribꝝ de -
gētibus : habitabilis aut regionis id qđ algidum
est , & mōrantiꝝ laboriose habitat . Curatores autē

Europæ laudes

Græci.

Romani.

pbos suscipiētia loca etiā prae habitata & p la -
trocinia mitiganꝝ . Quēadmodum obtinētes Gr̄
ci mōtes petrasq; incoluerunt pulchrē ob proui -
dentiā circa ciuilia artesq; & reliquum ad vitam
sensem . Romani que q̄ multas gētes accipientes ,
quæ natura inhumanæ erāt ex ipsis locis asperis
importuosisq; & frigidis , causa ue alia male habi -
tatis insociabiles homines inter se , multis aliis ad
mixtis connexuerunt . Et ciuiliter qdem yiuere
agrestiores durioresq; docuerunt . Quantuꝝ autē

Europæ ipsius in plano est, naturalemq; tempe-
riem habet multum adiuuat ad ista: quandoqui-
dem id quod est in felici regione pacificum om-
ne est. & qđ in tristi, pugnax & virile: accipiūtq;
hæ gentes aliqua inter se beneficia: aliæ enim
opem armis ferunt, aliæ fructibus & artibus, mo-
rumq; doctrina. Manifesta vero sunt etiam non
auxiliantium inuicem detrimenta. Habet superius
quiddam vis arma tenentium, nisi ea ipsa multi-
tudine supereretur: adestrq; terræ ipsi etiam ultra
hoc quoddam naturale bonum, quod ea sanè
omnis planicie, montibusq; distinguitur. Ita ut
vsquequaq; descripibile & civile pugnaxq; sub-
jaeat: plusq; esse alterum, id scilicet, quod est pa-
cis familiare. ita ut hoc vincat adiuuantibus etiā
ducibus, Græcorum prius, Macedonum vero Ro-
manorumq; posterius. Ex hoc autem & ad pacē
& ad bellum sufficientissima est sibi. Etenim mul-
titudinē pugnacem abunde habet, & quæ agros
colat, & quæ yrbes quoq; continet. Excellit hæc
& fructus afferens optimos, vitæq; necessarios, &
metalla quæcunq; vñi sunt: odores ad sacrificia,
neçnon multi sumptus lapillos ipsa extrinse-
cus perit. Quarum etiam rerum inopibus nihil
deterior quam abundantibus est vita. Similiterq;
pecudum exhibens mitium multarum copiam.
At bestiaeum ferarumq; habet raritatem. Et ta-
lis quidem natura est Europæ in vniuersum: par-
ticularis autem pars prima est omnium ab ortu
Græcia.

De Græcia, & legibus à Solone Athenien-
sibus Græcorum longe principibus
sanctis. Cap. II.

Graecia Europæ regio est à quodā Græco

K ivi

Europæ et ad
pacē et ad belo
lum sibi ipsi suf-
ficientissima.

- Graciae descr̄s** qui latē in ea rerum olim potitus est, appellata.
ptio. Hæc ab Isthmi angustiis incipit, & a Septentrione
in meridiem vecta, qua sol oritur Aegeis, qua ec-
Thermopyla. cedit Ionius fluctibus obiacet. Thermopylæ me-
Apenninus. diam dirimunt, ut Italiam Apenninus iuga mon-
tium a Leucade & mari ad occidentem sole ver-
so, ad alterum mare, quod ad ortum spectat ten-
denta. Extremos montes ad occasum Oetham
Gallidromus. vocant, quorum, quod altissimum est, Gallidromū
appellant, per cuius vallem in Malliacum sinum
iter est, non latius. o. passibus. Hæc vna viam
litaris est, per quam, si nemo prohibeat, traduci
potest exercitus: cærera loca adeo ardua & per-
plexa, ut ne expeditissimis quidem sint perua-
ideo pylæ quasi portæ, dictæ. & a calidis aquis
**Regiones Græ-
ciæ.** mihi: ascensibus Thermopyle. Iacent ad mare
versa, Acarnania, Aetolia, Locris, Phocis, Boeo-
tia, Euboia penè terræ annexa. Attica & Pelopon-
nesus, longius prædictis in mare excurrunt, di-
uersa montium specie: & qua ad Septentrionem
obuersa iacet includitur Epirus, Perrebia, Ma-
Athenæ & ci-
gnesia, Thessalia, Pthiore, & sinus Malliacus. Av-
num instituta thenæ ciuitas liberalium literarū & philosopho-
rum mater, & qua nihil habuit tota Græcia clā-
rius arq; nobilis, fuit inter Achiam & Macedo-
niā in regione que Attica appellatur, ab At-
this filio Athenarū regis, qui Cecropi in regno
successit, & Athenas condidit, unde & Cecropiā
dicta est, & postea a Mopsō, Mopsopia: & a Ione
Xuti filio, vel vt Josephus scribit, a Iano Iaphet
filio Ionia: postremo a Minerua Athenæ: Græci
enim Mineruā Athenam vocant. Atheniensib;
Draconis leges Draco primū leges cōscrispsit, deinde Solon Sala-
miniū multis priorib. ob poenæ magnitudinez

abrogatis: omnibus enim ferè legibus quas Dra-
co tulerat poena erat morti diffinita, ut occisi & de-
fidiæ conuicti, capite pectorerentur. Qui olera, fru-
ctus ue in alieno, prædio legisser, eodem quo &
paricidie supplicio puniretur. Ciuitatem census
æstimatione Solon in ordines distribuit. In pri-
mo ii fuere, quibus quingentorum Medium
esser census. Secundo de in loco adscripti, q[ui] tre-
centis censi forēt, equosq[ue] alere possent. Tertius
equorum onere ad eptio pari censu æstimatus. Et ex
his ferè ordinibus Magistratus creari, qui infra
fuerunt Mercennarii nuncupati, concessionis habē-
dæ, iudicandiq[ue] munia, cæteris exclusi magistra-
tibus obibant. Quam ciuilem institutionē Romæ
Seruius Tullius magna ex parte imitatus credi-
tur. Cœciliū in Arecpago ex annuis magistrati-
bus constituit, instituti huius Draconem auorem
prodiderunt. Quidam secundum hæc, quæ dixi,
vt omnēm Solon ciuilis discord æ occasionem in
futuꝝ tollereret, ne temeraria multitudo icertis (vt
solet) flatibus iudicia turbare: ex quatuor tribu-
bus, quæ Athenis erāt quadringētos legit viros,
ex singulis centum: his permisum, vt quæ Areo-
pagitæ decreuissent, si æqua visa forēt, pbarēt:
si minus essent placita, pari potestate rescinde-
rēt. Atq[ue] ita, velut duabus anchoris nixus, aduer-
sus oēs fluctus immobilis mansurus ciuitatis sta-
tus videri potuit. Parricidii, affectataeque, tyranni-
dis damnati, ne magistratum caperēt lege vetuit.
Nec hos solum ab horum petitione exclusit, sed
eum quoq[ue], qui orra in ciuitate seditione neutrā
partium securus esset, malū ciuilis esse ratus, quū
proprias rationes in tuto collocari, nulla cōmu-
ni cura solicitudine ue teneri. Habuit nec minus Lex admirada.